
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 
педагогического образования центр повышения квалификации специалистов 

«Информационно-методический центр»
Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 14Л 2.2021 г. № 66-о/2021

Об организации мероприятий, 
направленных на повышение качества образования 
в системе повышения квалификации 
педагогических и руководящих работников 
образовательных учреждений Фрунзенского района 
в 2022 году

На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ №3273-р от 
31 декабря 2019 г. (с изменениями на 20 августа 2021 года) об утверждении основных 
принципов национальной системы профессионального роста педагогических 
работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского 
роста; поручения ОО администрации Фрунзенского района Санкт-Петербурга №424-2 
«О проведении мероприятий, направленных на повышение качества образования в 
системе дополнительного образования в 2022 году» от 01.12.2021 г., государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на повышение 
квалификации педагогических и руководящих работников образовательных 
учреждений Фрунзенского района Санкт-Петербурга и с целью повышения качества 
образовательных услуг по дополнительному профессиональному образованию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по модернизации всех дополнительных профессиональных 
программ, реализуемых на базе ГБУ «ИМЦ» с целью включения их в 
региональный реестр.
Установить срок выполнения до 16.05.2022 г.

2. Разработать электронные УМК для каждой дополнительной профессиональной 
программы, включённой в учебный план для реализации в 2022 году, согласно 
«Положению о составе и структуре учебно-методического обеспечения курсов 
(модулей, тем) системы дистанционного обучения государственного 
бюджетного учреждения дополнительного профессионального педагогического 
образования центра повышения квалификации специалистов "Информационно­
методический центр" Фрунзенского района Санкт-Петербурга» с целью 
обеспечения качества и доступности дополнительного профессионального 
образования в условиях сложной эпидемиологической ситуации.
Установить срок выполнения до 21.02.2022 г.



3. Организовать процедуру экспертизы содержания электронных учебно­
методических материалов, используемых в процессе реализации ДПП ПК. 
Установить срок выполнения до 28.02.2022 г.

4. Организовать в 2022 году корпоративное обучение педагогических коллективов 
в ОУ района путём реализации адресных ДПП ПК с учётом выявленных 
профессиональных дефицитов и в соответствии с образовательным запросом.

5. Организовать в 2022 году реализацию дополнительных профессиональных 
программ повышения квалификации руководящих и педагогических работников 
с использованием сетевой формы и с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора 
Дмитренко Т.А. и методиста по курсам ПК Алексееву Ю.В. Ответственные за 
исполнение приказа: методисты и преподаватели курсов ПК.

Директор ГБУ «I 
Фрунзенского ра

О.А. Римкявичене


